JOÃO RAMALHO, LUTÉCIA, NANTES, OURINHOS, PALMITAL, PARAGUAÇU PAULISTA, PAULISTÂNIA, 

PEDRINHAS PAULISTA, PLATINA, QUATÁ, QUINTANA, RANCHARIA, SANTA CRUZ RIO PARDO e TACIBA, 

todos entes consorciados ao CIVAP. 

1.3. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

27.710.592,20 (vinte e sete milhões e setecentos e dez mil e quinhentos e noventa e dois reais e vinte 

centavos), conforme documentos encartados ao processo respectivo, e irá onerar os recursos 

orçamentários indicados, por cada município, no momento de cada contratação. 

1.4. O julgamento será pelo critério de menor preço por item.

[...]

comprovante da homologação/deferimento pelo juízo competente do plano de recuperação 

judicial/extrajudicial em vigor. 

Qualificação técnica 

Não se aplica no caso concreto. 

9. ESTIMATIVAS DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado (total) da contratação é de R$ 27.710.592,20 (vinte e sete milhões e 

setecentos e dez mil e quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da(s) futura(s) contratação(ões) correrão à conta de recursos 

consignados nos Orçamentos das Prefeituras participantes da licitação. 

10.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes (em sendo o caso) será